1

 COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

                         (AUDIÊNCIA PÚBLICA)
                             REQUERIMENTO Nº...., DE.....
                                          (Do Sr. A ntonio do Valle)

Solicita seja convidado o Sr. Valmir
Camilo,  membro do Conselho Deliberativo
da Caixa de Assistência dos funcionários
do Banco do Brasil/PREVI, para participar,
como expositor, da Audiência Pública a ser
realizada nos termos da aprovação do
Requerimento nº 24/2002, no dia 24 de
abril de 2002.

    Senhor Presidente:

    Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o
plenário desta Comissão, seja convidado a comparecer a esse órgão técnico, em reunião
de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, o Sr. Valmir Camilo, membro
do Conselho Deliberativo da Caixa de Assistência dos funcionários do Banco do Brasil-
PREVI, a fim de participar, como expositor, de audiência pública a ser realizada nos
termos acima mencionados, para ampliar infomações acerca dos acontecimentos
naquela entidade.

 2

    Justificação

    A audiência pública, ainda sem data marcada, visa debater a
gestão do fundo de pensão dos funcionários do Banco do Brasil-PREVI, que terá como
expositores o Sr. Luiz Tarquínio Sardinha Ferro, presidente da PREVI e o Sr. Henrique
Pizzolato, diretor de Seguridade da PREVI. Objetivando ampliar o universo de
informações acerca dos acontecimentos da PREVI, sugiro o Sr. Valmir Camilo,
Conselheiro Deliberativo da PREVI.
    A finalidade do convite é aprofundar as informações sobre a
gestão do fundo, que, de um lado, terá a exposição do pensamento dos dirigentes
indicados pela patrocinadora, na pessoa do presidente da PREVI, Sr. Luiz Tarquínio, de
outro,  do diretor eleito pelos funcionários do Banco, Sr. Henrique Pizzolato, que
representa um segmento da diretoria da PREVI, apoiado por uma corrente do Partido dos
Trabalhadores. O indicado representa todos os demais segmentos do funcionalismo do
Banco do Brasil, em particular os cem mil filiados da ANABB-Associação dos
Funcionários do Banco do Brasil, entidade que preside.

     Sala da Comissão, em ............

Deputado Antonio do Valle/PMDB-MG